
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00012/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE OVOS DE CHOCOLATE PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM 
COMEMORAÇÃO AO DIA DA PÁSCOA.

Aos 19 dias do mês de março do ano de 2021, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE OVOS DE CHOCOLATE PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM COMEMORAÇÃO AO 
DIA DA PÁSCOA., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI, CPF/CNPJ:  30.084.600/0001-46, ME/EPP:   Sim
VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ:  71.628.564/0001-11, ME/EPP:   Sim
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CPF/CNPJ:  14.770.109/0001-12, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - ovos de páscoa _ chocolate AO LEITE 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI
CPF/CNPJ: 30.084.600/0001-46
Data Registro Oferta: 18/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:36:56
Valor da Oferta: 318.570,00
Marca do Produto: TONY
  
Empresa: VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 71.628.564/0001-11
Data Registro Oferta: 18/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:01:08
Valor da Oferta: 312.900,00
Marca do Produto: VENEZZA
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
COF/CNPJ: 14.770.109/0001-12
Data Registro Oferta: 18/03/2021
Hora Registro Oferta: 18:02:40
Valor da Oferta: 318.570,00
Marca do Produto: DI ANJU
Motivo da Desclassificação: cONSIDERANDO JUSTIFICATVA EM RECURSO ANEXADO E ENCAMINHADO AOS 
LICITANTESM FICA DESCLASSIFICADO LICITANTE 03
                                                                                                                                                                          

Lances



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:02:03 312.850,00
VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 19/03/2021 10:02:27 312.000,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:02:54 311.950,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:03:01 311.900,00
VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 19/03/2021 10:04:10 300.000,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:04:19 299.950,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:04:44 299.900,00
VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 19/03/2021 10:04:51 299.500,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:04:53 299.450,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:05:12 299.400,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:05:51 299.350,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:06:02 299.300,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:06:26 299.250,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:06:35 299.200,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:06:40 299.150,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:06:49 299.100,00
VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 19/03/2021 10:07:09 294.000,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:07:30 293.950,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:08:24 293.900,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:08:28 293.850,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:08:51 293.800,00
VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 19/03/2021 10:09:20 285.000,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:09:21 293.750,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:09:25 284.950,00
VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 19/03/2021 10:09:36 262.500,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:09:38 262.450,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:09:45 262.400,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:09:48 262.350,00
VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 19/03/2021 10:10:06 240.000,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:10:07 262.300,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:10:12 239.950,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:10:22 239.900,00
VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 19/03/2021 10:10:25 220.000,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:10:28 219.950,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:10:39 219.900,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:10:45 219.850,00
VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 19/03/2021 10:11:00 210.000,00
ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 19/03/2021 10:11:30 209.950,00
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI 30.084.600/0001-46 19/03/2021 10:12:07 219.800,00
VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 05/04/2021 09:03:44 115.500,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 26/03/2021 08:00:21 A Empresa 
VENEZZA 
EXPRESS IND E 
COM DE 
ALIMENTOS 
EIRELI EPP tem 
interesse em 
manifestar 
recurso, dos fatos 
a)visto que o 
sistema travou no 
nomento dos 
lances, e mostrou 
uma mensagem de 
instabilidade do 
sistema 
BBMENT, o 
operador entrou 
em contato no 
momento dos 
lances e informou 
o pregoeiro, o 
mesmo comuniou 
que estava normal 
e acontecendo 
lances, porem 
somente uma 



empresa 
conseguiu dar 
lançe após este 
fato. Estes fatos 
onerou os cofres 
publicos em pelo 
menos R$ 
94.000,00, pois 
fomos impedidos 
de ofertar novas 
propostas, 
enviamos oficio 
ao MP para 
apuração dos fatos 
de impediram a 
ofertar novas 
propostasb)A 
amostra enviada 
diverge do 
descritivo do 
Edital c)Empresa 
não apresentou 
anexo x conforme 
solicitado no 
edital 

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 71.628.564/0001-11 26/03/20
21 08:48:18 Bom dia, Segue 

anexo recurso

Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora 
Registro 
Contra-
Razão

Justificativa

ELETRIDAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 14.770.109/0001-12 30/03/20
21 14:12:08

Boa tarde.Segue 
anexo, 
contrarrazões.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Eliane Aleixo Villa Chagas 31/03/2021 15:35:30 Deferido Interposto o recurso, 
em diligência 
solicitada por esta 
pregoeira, a equipe 
técnica da Secretaria 
de Educação, em 
análise a ficha 
técnica do produto 
cotado pela 
recorrida, através do 
servidor Márcio, 
apontou o se 
segue:Com 
referência ao recurso 
interposto pela 
empresa Venezza 
Express Ind. e Com. 
de Alimentos, em 
relação a 
composição dos 
ingredientes que 
devem conter na 
produção do ovo de 
chocolate, procede o 



questionamento 
relativo a matéria 
prima Esteres de 
Ácido Ricinoléico 
interesterificado 
com Poliglicerol, 
que após uma 
melhor análise, foi 
constatado que não 
faz parte dos 
ingredientes 
necessários para a 
fabricação do 
ovo.Assim, ante o 
não atendimento ao 
edital, opino pelo 
provimento do 
recurso, com a 
consequente 
desclassificação da 
recorrida. A 
Autoridade Superior 
para 
julgamento.Constata
-se, portanto, o não 
atendimento ao 
edital, o que deve 
levar a sua 
desclassificação.

GUILHERME SCHWENGER NETO 31/03/2021 15:37:44 Deferido

Adotando a 
manifestação da 
Pregoeira, como 
razões de decidir, 
dou provimento ao 
recurso interposto 
por VENEZA 
EXPRESS IND. E 
COM. DE 
ALIMENTOS 
EIRELI EPP, e 
desclassifico a 
empresa 
ELETRIDAL 
COMÉRCIO E 
SERVIÇO LTDA . 
Retorne-se o 
certame para a fase 
de análise da 
proposta da próxima 
classificada, 
(observando-se o 
preço final ofertado 
pela mesma em seu 
recurso), e atos 
seguintes, nos 
termos do edital. 
Para tanto, fica 
designada desde já, 
a sessão de 
retomada do 
certame, para o 
próximo dia 05 de 
abril, às 09 horas, na 
plataforma 
respectiva.

Lote: 2 - ovos de páscoa _ chocolate diet 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 71.628.564/0001-11
Data Registro Oferta: 18/03/2021



Hora Registro Oferta: 15:02:49
Valor da Oferta: 1.750,00
Marca do Produto: VENEZZA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - ovos de páscoa _ chocolate sem lactose 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 71.628.564/0001-11
Data Registro Oferta: 18/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:03:33
Valor da Oferta: 7.000,00
Marca do Produto: VENEZZA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 71.628.564/0001-11
Data Registro Oferta: 05/04/2021
Hora Registro Oferta: 09:03:44
Valor da Oferta: 115.500,00

Descrição do Produto: ovos de páscoa _ chocolate AO LEITE
Marca: VENEZZA
Valor Unitário: 11,00
Quantidade: 10.500,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 71.628.564/0001-11
Data Registro Oferta: 18/03/2021



Hora Registro Oferta: 15:02:49
Valor da Oferta: 1.750,00

Descrição do Produto: ovos de páscoa _ chocolate diet
Marca: VENEZZA
Valor Unitário: 35,00
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VENEZZA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 71.628.564/0001-11
Data Registro Oferta: 18/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:03:33
Valor da Oferta: 7.000,00

Descrição do Produto: ovos de páscoa _ chocolate sem lactose
Marca: VENEZZA
Valor Unitário: 35,00
Quantidade: 200,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 54hs, do dia 08 de abril de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00012/2021, foi homologado em 08 de abril de 2021 as 9:01 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Eliane Aleixo Villa Chagas


